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MSN § 39 Revidering av Taxa för mottagande av avfall 
vid Björshults avfallsanläggning, Nyköpings kommun 

Diarienummer: MSN23/22 

Enligt bestämmelser i Miljöbalken (1998:808) får kommunen meddela 
föreskrifter om att avgift ska betalas för den insamling, transport och 
behandling av avfall som utförs av kommunen eller den som kommunen 
anlitar. Kommunernas avfallshantering är avgiftsfinansierad och 
avfallsavgifterna ska täcka kommunens totala kostnad för avfallshanteringen.  

Verksamheten på Björshults avfallsanläggning ska bära sina egna kostnader 
genom de avgifter som tas ut för mottagningen av avfallet. Exempel på 
kostnader som uppkommer på anläggningen är transporter, 
mottagningsavgifter på mottagande anläggningar, skatter, personal, 
fordon, övriga anläggningskostnader och administration. Avfallslämnare är 
nästan uteslutande företag och kommuner. Privatpersoner kan förekomma 
men i väldigt liten skala. 

Mycket av det avfall som tas emot på Björshults avfallsanläggning 
transporteras för närvarade vidare till Tekniska verken i Linköping för 
behandling. Tekniska verken i Linköping har från och med 1 januari 2023 
höjt priserna för avfallsbehandling. Höjningen kan till stor del hänföras till att 
SCB:s index för avfallsförbränning har gått upp och ökade kostnader för 
koldioxidutsläpp. Regeringens beslut om att avskaffa förbränningsskatten 
från och med 1 januari 2023 gör att kostnadsökningen blir något lägre än 
den annars skulle ha blivit.    

Utöver detta har det gjorts en ny upphandling av transporter av avfall. Detta 
har lett till högre kostnader på grund av prisutvecklingen på drivmedel.  

Utifrån dessa förändringar föreslås taxan ändras för fraktionerna restavfall, 
resårmöbler, matavfall och brännbart enligt bilaga till tjänsteskrivelsen.  

Utöver detta föreslås att en taxa för slam från kommunala reningsverk tas 
bort eftersom den inte längre nyttjas. Några fraktioner föreslås också läggas 
till i taxan:  

- En taxa för stubbar har lagts till utifrån att det har uppkommit behov 
av att erbjuda kommuninvånare möjlighet att lämna stubbar på 
Björshults avfallsanläggning efter det att Skanska stängde ner sin 
verksamhet.  

- Ny lagstiftning gällande bygg- och rivningsavfall har medfört att 
Björshults avfallsanläggning måste kunna ta emot utsorterade 
fraktioner av bygg- och rivningsavfall. Därför har taxor för 
planglas/fönster, armeringsfri betong/tegel, betong med armering, 
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plast och asfalt lagts till. Asfalt är egentligen inget bygg- och 
rivningsavfall, men lagstiftningen har indirekt medfört ett behov av 
att kunna ta emot asfalt på Björshults avfallsanläggning.  

För övriga taxor föreslås en allmän kostnadsuppräkning med 2 % till följd av 
ökade kostnader för exempelvis löner, el och drivmedel. Avgifterna har 
avrundats till jämna femtal.  

Alla förändringar gentemot föregående avfallstaxa presenteras i 
tjänsteskrivelsens bilaga.  

Ekonomisk dimension  
Taxan föreslås ändras för fraktionerna restavfall, resårmöbler, matavfall och 
brännbart enligt bilaga till tjänsteskrivelsen till följd av att Tekniska verken i 
Linköping har höjt priserna för avfallsbehandling.  

Övriga taxor har räknats upp med 2 %.  

Barnrättsprövning 
Nej 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
 

1) att anta Taxa för mottagande av avfall vid Björshults 
avfallsanläggning, Nyköpings kommun, samt 

 
2) att taxan gäller från och med 2023-05-01. 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden beslutar 
 

1) att förklara paragrafen omedelbart justerad. 
 

 

Kommunfullmäktiges beslut till: 
Tekniska Divisionen 
Ekonomiavdelningen 
Författningssamlingen 
Webbredaktör extern webb 
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